

PEDIDO DE LICENÇA PRÉVIA (LP)

A WELBER EVANGELISTA GARCIA, Localizada Av. Principal, N° 2498, Bairro Centro, CNPJ: n° 52.477.937/0001-56 torna público que requereu à SEDAM – Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental, em 24/12/2024, a Licença Prévia, para a atividade econômica principal Serviços de manutenção e reparação mecânica de veículos automotores e Manutenção e reparação de motocicletas e motonetas.

PEDIDO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO (LI)

A WELBER EVANGELISTA GARCIA, Localizada Av. Principal, N° 2498, Bairro Centro, CNPJ: n° 52.477.937/0001-56 torna público que requereu à SEDAM – Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental, em 24/12/2024, a Licença de instalação, para a atividade econômica principal Serviços de manutenção e reparação mecânica de veículos automotores e Manutenção e reparação de motocicletas e motonetas.

PEDIDO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO (LO)

A WELBER EVANGELISTA GARCIA, Localizada Av. Principal, N° 2498, Bairro Centro, CNPJ: n° 52.477.937/0001-56 torna público que requereu à SEDAM – Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental, em 24/12/2024, a Licença de operação, para a atividade econômica principal Serviços de manutenção e reparação mecânica de veículos automotores e Manutenção e reparação de motocicletas e motonetas.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO

Termo Aditivo: N° 001 ao Contrato N° 014/PJM/2024
Processo n°: 289/2024

Contratante: Prefeitura Municipal de Teixeiraópolis/RO
Contratado: B&A Engenharia LTDA

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objetivo a prorrogação do contrato supracitado.
Prazo: O presente contrato fica prorrogado por 30 (trinta) dias.
Data da formalização: Teixeiraópolis/RO, 19 de Dezembro de 2024.

Assinam:
B&A Engenharia LTDA
Almiro Soares
Antônio Zotesso.



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA DOESTE

Estado do RONDÔNIA

Exercício: 2024

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO

Extrato do 1º Termo aditivo do contrato n° 61/2024, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA ATRAVÉS DO CONVÊNIO N° 007/2022/PGE/DER-RO (PROGRAMA TCHAU POEIRA), decorrente de Concorrência n° 10/2024, que entre si celebram PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE e a ELIAS ELISEU PERSCH LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 09.354.064/0001-65. aditivam o contrato na importância de R\$ 234.045,08 (duzentos e trinta e quatro mil e quarenta e cinco reais e oito centavos) nos termos da Lei de licitações n.º 14.133/2021.

Fundamentação Legal: Artigo 125 da Lei de Licitações n° 14.133/2021.

Nova Brasilândia D'Oeste/RO, 26 de dezembro de 2024.

HÉLIO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE RONDONIA
REFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIROPOLIS
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 239, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2024

Dispõe sobre alteração orçamentária conforme Lei nº 1233/2023 e dá outras providências.

ANTONIO ZOTESSO, Prefeito do Município de TEIXEIROPOLIS Estado de Rondônia, no uso de atribuições que lhe são conferidas

Decreta:

Artigo 1º - Fica autorizada a transferência de dotações no orçamento vigente para crédito suplementar nos termos do art. 41 inciso I da Lei 4320/1964 na importância de R\$ 400,00 (quatrocentos reais) conforme discriminado abaixo, o crédito será coberto com recursos provenientes de anulação de dotação conforme art. 43 § 1 inciso III da Lei 4320/1964.

| Dotação | Crédito adicional Funcional Programática | Dotação | Anulação de Dotação Funcional Programática | Valor |
|---------|--|------------------|--|---------------------|
| 239 | 02.06.02 08.122 0005 2024 | 3.3.90.46.00 238 | 02.06.02 08.122 0005 2024 | 3.1.90.94.00 400,00 |

Artigo 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

TEIXEIROPOLIS, 26 de Dezembro de 2024.

ANTONIO ZOTESSO
PREFEITO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n°: 051/PJM/2024
Processo Administrativo n° 23034.028908/2022-18

Contratante: Prefeitura Municipal de Teixeiraópolis/RO
Contratado: IVG BRASIL LTDA

Objeto: O objeto do presente instrumento é a aquisição de Ônibus Rural Escolar, dos tipos ORE ZERO 4X4, ORE 1 4X4, ORE 1, ORE 2, ORE 3, e Ônibus Urbano Escolar, dos tipos ONUREA Piso Alto e ONUREA Piso Baixo, pelos Estados, Distrito Federal e Municípios, para o transporte escolar diário de estudantes das redes públicas de ensino, nas condições estabelecidas no Termo de Referência.

Valor: 5.1. O valor total da contratação é de R\$ 398.500,00 (trezentos e noventa e oito mil e quinhentos reais).

Prazo: 2.1. O prazo de vigência da contratação é de 320 dias contados do(a) da assinatura do contrato, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021.

O prazo de vigência será automaticamente prorrogado, independentemente de termo aditivo, quando o objeto não for concluído no período firmado acima, ressalvadas as providências cabíveis no caso de culpa do contratado, previstas neste instrumento.

Data da formalização: Teixeiraópolis/RO, 26 de Dezembro 2024.

Assinam:
IVG BRASIL LTDA
Antônio Zotesso
Almiro Soares

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n°: 053/PJM/2024
Processo Administrativo n° 404/2024

Contratante: Prefeitura Municipal de Teixeiraópolis/RO
Contratado: Construtora Keiko Ltda


Objeto: O presente CONTRATO tem por objeto Contratação de empresa para instarão de Usina Fotovoltaica na Agroindústria de chocolate no Município De Teixeiraópolis/RO, Vinculam esta contratação, independentemente de transcrição: O Termo de Referência/Projeto Básico; O Edital da Licitação; A Proposta do contratado, Eventuais anexos dos documentos supracitados.

Valor: Dá-se ao contrato o valor total de R\$ 110.396,99 (cento e dez mil trezentos e noventa e seis reais e noventa e nove centavos).

Prazo: O presente Contrato terá sua vigência 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de assinatura do mesmo, podendo ser prorrogado até por igual período, se constatado a necessidade e deferida a prorrogação nos termos da Lei n° 14133/2021.

Data da formalização: Teixeiraópolis/RO, 23 de Dezembro 2024.

Assinam:
Construtora Keiko Ltda
Antônio Zotesso
Almiro Soares



 Estado de Rondônia
 Poder Executivo Municipal
 Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
 Nº 60/CPL/PMSFG/RO/2024

O Município de São Francisco do Guaporé - RO, por intermédio do setor de Compras e Licitações, Portaria nº 420/2024, no uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados que o Processo nº 1309-1/2024, cujo objeto é **Aquisição de coletânea de livros didáticos através da modalidade de compra direta/inexigibilidade visando atender a creche, pré-escolas e escolas de ensino fundamental da rede de ensino municipal de São Francisco do Guaporé**, que será regido nos termos da lei 14.133/2021, conforme consta no Memorando de abertura nº 1718/SEMECEL7/2024, e também descrito no plano anual de contratação da secretaria em pauta, teve INEXIGIBILIDADE de licitação com fundamentação no art. 74, inciso I, da lei 14.133/21 e suas alterações posteriores, em favor da empresa PINHEIRO COMERCIO & REPRESENTAÇÃO LTDA; CNPJ 06.886.090/0001-46, no valor total de R\$1.892.497,00 (um milhão, oitocentos e noventa e dois mil e quatrocentos e noventa e sete reais). Outras informações encontram-se disponíveis no site <http://www.saofrancisco.ro.gov.br/>.

São Francisco do Guaporé/RO, 23 de dezembro de 2024.

WEBERSON FERREIRA NILLIO
 Agente de Contratação
 Portaria nº 420/2024


 ESTADO DE RONDÔNIA
 PREFEITURA MUNICIPAL
 DE CASTANHEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/CPL/PMC/2024
PROCESSO Nº 517/2024

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO, SENDO COMBUSTIVEL TIPO OLEO DIESEL S10, ÓLEO DIESEL COMUM, GASOLINA COMUM E RECARGA GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO(GLP) BOTIJA CARGA 13 KG.. Tipo Menor Preço Por Item. Valor estimado R\$ 2.065.061,29 (Dois milhões sessenta e cinco mil sessenta e um reais e vinte e nove centavos). Início da Sessão Pública dia **06/01/2025**, às 09:00 horas (Horário de Brasília). Edital e Sessão disponíveis no endereço eletrônico: <http://www.licitanet.com.br>, Edital e Informações; <http://www.castanheiras.ro.gov.br>, ou na sala da CPL DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA DAS 7h30min às 13h30min. (Horário Local).

Informações: Fone (69) 3474-2050, e-mail: cplcastanheiras@outlook.com.

Castanheiras-RO, 24 de Dezembro de 2024.

DENIZE REGINA DOS SANTOS
 Pregoeira/Agente de Contratação
 Portaria nº 001/2024


SOLICITAÇÃO DE OUTORGA DO DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS

A empresa GIMA GILBERTO MIRANDA AUTOMOVEIS LTDA, com sede na RO-460, 239, S/N do Município de Buritis, Estado de RONDÔNIA devidamente cadastrado no CNPJ: 05.891.726/0001-85, torna público que requereu junto a COREH/SEDAM, EM 26 DE DEZEMBRO DE 2024, a solicitação de OUTORGA DO DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS SUBTERRÂNEO, DE POÇO TUBULAR para CAPTAÇÃO, cujo ponto está localizado na Coordenada Geográfica 10°13'10.48"S - 63°48'48.46"W, cuja água será utilizada para um imóvel destinado a locação comercial.

BURITIS - RO, 26 DE DEZEMBRO DE 2024.

JOÃO GILBERTO ASSIS MIRANDA
 ADMINISTRADOR
 CPF: 051.183.726-74

Geólogo Anderson Douglas Araújo/CREA-RO 109-D - (69) 98488-7301


 ESTADO DE RONDÔNIA
 PREFEITURA MUNICIPAL
 DE ALVORADA D'OESTE
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 029/2024/SUPEL/PMO
PROCESSO Nº 1610.02.11-2024/SEMAS
"MODO DE DISPUTA ABERTO"
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP/MEI

A Prefeitura Municipal de Alvorada d'Oeste/RO, designado pelo Decreto Municipal nº 11 datado de 24 de janeiro de 2024, através do Pregoeiro Oficial nomeado pela portaria nº 194/2024 (e ainda a designação do agente de contratação Art. 7º da Lei 14.133/21), torna público que realizará Licitação na Modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO COM PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP/MEI**, fica estabelecido a preferência na contratação de empresas localizadas no município de **ALVORADA D'OESTE**, o procedimento obedecerá do tipo menor preço, e será julgado pelo menor preço por ITEM, nos termos da **Lei nº 14.133/2021**, Decreto Federal nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, à Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, Decreto Federal nº 11.462/23, de 31 de março de 2023, Decreto Estadual nº 28.874, de 25 de janeiro de 2024, Decreto Municipal nº 27, de 30 de abril de 2007, Lei Municipal nº 878/2017 e, subsidiariamente pela **Lei nº 14.133/21** e suas alterações, Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Complementar nº 147 de 07 de agosto de 2014, Lei Complementar nº 123 de 14 de dezembro de 2006, para atender a SEMAS. DO OBJETO: **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES DO TIPO COMPUTADORES, MESAS E CADEIRAS, ATRAVÉS DE PREGÃO ELETRÔNICO, PARA A CRIAÇÃO DE UMA SALA DE INCLUSÃO DIGITAL, DESTINADA AO ATENDIMENTO DE CRIANÇAS E ADOLESCENTES, CONFORME EMENDA PARLAMENTAR Nº 1100346202300003 E EMENDA Nº 110034620230002, DO MINISTÉRIO DA CIDADANIA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E PROMOÇÃO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - SEMAS, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA D'OESTE - RO**, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, valor estimado: **R\$ 69.995,25** (Sessenta e nove mil, novecentos e noventa e cinco reais e vinte e cinco centavos), conforme especificações e condições complementares descritas nos Anexos deste Edital.

b) **Da sessão de abertura:**
 Cadastro de propostas até o dia: **09/01/2025 às 08:55 hs.**
 Abertura das propostas: **09/01/2025 às 09:00 hs.**
 Início do pregão: **09/01/2025 às 09:30 hs.**
 Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília - DF.

LOCAL: www.licitanet.com.br


c) **Da Autorização:** Processo Administrativo Nº 1610.02.11-2024/SEMAS.

d) **Da Fonte de Recursos:**

| Programação | Categ. Econômica | F. de Recursos | Ficha |
|-----------------|------------------|----------------|-------|
| 08.2440007.2150 | 4.4.90.52-99 | Repasso MC | 466 |

Maiores informações serão fornecidas de segunda a sexta-feira, no horário das 08h00min às 13h00min, na sala de Compras e Licitação da Prefeitura Municipal de Alvorada d'Oeste, sito a Avenida Marechal Deodoro da Fonseca, nº 4695 - Bairro: três poderes, através do telefone nº (0xx69) 3412-2647/98414-9839 ou pelo site www.alvoradadoeste.ro.gov.br Onde Poderá ser adquirido o Edital completo e seus anexos.

Alvorada d'Oeste - RO, 26 de dezembro de 2024.
OLDIGLEI ODAIR VERONEZ
 Pregoeiro


 ESTADO DE RONDÔNIA
 PREFEITURA MUNICIPAL
 DE TEIXEIRÓPOLIS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: n.º GI- 482/2024
 Com o objetivo de: **Pagamento de premiação do Campeonato de Society/2024 realizado na cidade de Teixeiraópolis/RO, onde serão destinados os prêmios a CATEGORIA ABERTO: 1º lugar, time Seca Litro: MAURO SERGIO FERREIRA SILVA, CPF: ***434.232** No valor de R\$2.800,00 (Dois mil e oitocentos reais), 2º lugar, time Serra Azul: PABLO DE CASTRO MOREIRA, CPF: ***333.882** No valor de R\$1.800,00 (Mil e oitocentos reais) e 3º lugar, time Bregin A: IRANILDO DA SILVA RODRIGUES, CPF: ***281.582** No valor de R\$ 1.350,00 (Mil trezentos e cinquenta reais). CATEGORIA VETERANO: 1º lugar, Top Bel: ANTONIO BRÁZ DEODATO CPF: ***199.772** No valor de R\$ 1.700,00 (Mil e setecentos reais), 2º lugar, time Seca Litro: MAURO SERGIO FERREIRA SILVA, CPF: ***434.232** No valor de R\$1.300,00 (Mil e trezentos reais) e 3º lugar, time Bregin: IRANILDO DA SILVA RODRIGUES, CPF: ***281.582** No valor de R\$800,00 (Oitocentos reais). E CATEGORIA FEMININO 1º lugar, time: Lordes F.C: EDUARDO DE OLIVEIRA SPIROTTTO, CPF: ***015.352** No valor de R\$1.500,00 (Mil e quinhentos reais), 2º lugar, time Kaveira: ROZELENE ALVES DE SOUZA, CPF: ***212.922** No valor de R\$1.000,00 (Mil reais) e 3º lugar, time Farma Reuz: MARCILEIA PEREIRA DE LIMA, CPF: ***592.102** No valor de R\$600,00 (Seiscentos reais).**

Totalizando o valor de: **R\$ 12.850,00 (doze mil, oitocentos e cinquenta reais).**

Inexigibilidade de Licitação conforme Lei Federal nº 14.133/2021, art. 74, inciso I. Conforme parecer da procuradoria jurídica. Dr. ALMIRO SOARES- OAB 412 A/RO.

Teixeiraópolis/RO, em 23 de Dezembro de 2024.

Oscar da Silva Ramos
 Secretário Municipal de Planejamento, Administração, Fazenda e Esporte.
 Port. 031/23 de 05/07/2023.

PEDIDO DE LICENÇAS PRÉVIA, DE INSTALAÇÃO E DE OPERAÇÃO

A empresa GIMA GILBERTO MIRANDA AUTOMOVEIS LTDA, com sede na RO-460, 239, S/N do Município de Buritis, Estado de RONDÔNIA devidamente cadastrado no CNPJ: 05.891.726/0001-85, torna público que requereu junto a COREH/SEDAM, EM 26 DE DEZEMBRO DE 2024, as LICENÇAS PRÉVIA, DE INSTALAÇÃO E DE OPERAÇÃO de Poço Tubular localizado na Coordenada Geográfica 10°13'10.48"S - 63°48'48.46"W, cuja água será utilizada para um imóvel destinado a locação comercial.

BURITIS - RO, 26 DE DEZEMBRO DE 2024.

JOÃO GILBERTO ASSIS MIRANDA
 ADMINISTRADOR
 CPF: 051.183.726-74

Geólogo Anderson Douglas Araújo/CREA-RO 109-D - (69) 98488-7301

SOLICITAÇÃO DE OUTORGA DO DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS

A empresa GIMA GILBERTO MIRANDA AUTOMOVEIS LTDA, com sede na TRAVESSA SATURNO, S/N, GRANDES AREAS do Município de Ariquemes, Estado de RONDÔNIA devidamente cadastrado no CNPJ: 05.891.726/0001-85, torna público que requereu junto a COREH/SEDAM, EM 26 DE DEZEMBRO DE 2024, a solicitação de OUTORGA DO DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS SUBTERRÂNEO, DE POÇO TUBULAR para CAPTAÇÃO, cujo ponto está localizado na Coordenada Geográfica 09°55'29.57"S - 63°01'44.96"W, cuja água será utilizada para um imóvel destinado a locação comercial.

ARIQUEMES - RO, 26 DE DEZEMBRO DE 2024.

JOÃO GILBERTO ASSIS MIRANDA
 ADMINISTRADOR
 CPF: 051.183.726-74

Geólogo Anderson Douglas Araújo/CREA-RO 109-D - (69) 98488-7301

PEDIDO DE LICENÇAS PRÉVIA, DE INSTALAÇÃO E DE OPERAÇÃO

A empresa GIMA GILBERTO MIRANDA AUTOMOVEIS LTDA, com sede na TRAVESSA SATURNO, S/N, GRANDES AREAS do Município de Ariquemes, Estado de RONDÔNIA devidamente cadastrado no CNPJ: 05.891.726/0001-85, torna público que requereu junto a COREH/SEDAM, EM 26 DE DEZEMBRO DE 2024, as LICENÇAS PRÉVIA, DE INSTALAÇÃO E DE OPERAÇÃO de Poço Tubular localizado na Coordenada Geográfica 09°55'29.57"S - 63°01'44.96"W, cuja água será utilizada para um imóvel destinado a locação comercial.

ARIQUEMES - RO, 26 DE DEZEMBRO DE 2024.

JOÃO GILBERTO ASSIS MIRANDA
 ADMINISTRADOR
 CPF: 051.183.726-74

Geólogo Anderson Douglas Araújo/CREA-RO 109-D - (69) 98488-7301

 **LIGUE - 3421-6853**
anuncie conosco



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURO PRETO DO OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 117/2024

A Prefeitura da Estância Turística de Ouro Preto do Oeste torna público que realizará o Pregão Eletrônico nº 117/2024.

Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM.
Processo Administrativo nº 4074/2024.

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de Internet Banda Larga, conforme Termo de Referência (Anexo I do Edital).

Valor estimado: R\$ 1.589,16 (Um mil, quinhentos e oitenta e nove reais e dezesseis centavos).
Data de abertura: 13/01/2025, às 9h (horário de Brasília/DF).

O edital encontra-se à disposição nos sites: https://www.gov.br/pncp/pt-br www.licitanet.com.br e www.ouropretodoeste.ro.gov.br para conhecimento, sendo que a sessão pública ocorrerá pelo site www.licitanet.com.br.

Informações complementares: Preferencialmente, pelo endereço eletrônico: dcl@ouropretodoeste.ro.gov.br ou no Departamento de Licitação da Prefeitura da Estância Turística de Ouro Preto do Oeste/RO, situada na Av. Daniel Comboni, 1156, Jardim Tropical.

Horário de atendimento: de segunda à sexta-feira, exceto feriados, das 7h30min às 13h30min.

Telefones: (69) 3461-2416, 3461-4795 e 3461-5269.

Ouro Preto do Oeste/RO, 24 de dezembro de 2024.

Fernanda Batista Lima Pavaneli
Pregoeira – Decreto nº 17.917/2024



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURO PRETO DO OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 118/2024

A Prefeitura da Estância Turística de Ouro Preto do Oeste torna público que realizará o Pregão Eletrônico nº 118/2024.

Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM.
Processo Administrativo nº 4078/2024.

Objeto: Formação de registro de preços para futuras e eventuais aquisições de dieta enteral, conforme Termo de Referência (Anexo I do Edital).

Valor estimado: R\$ 103.910,70 (Cento e três mil, novecentos e dez reais e setenta centavos).
Data de abertura: 13/01/2025, às 11h (horário de Brasília/DF).

O edital encontra-se à disposição nos sites: https://www.gov.br/pncp/pt-br www.licitanet.com.br e www.ouropretodoeste.ro.gov.br para conhecimento, sendo que a sessão pública ocorrerá pelo site www.licitanet.com.br.

Informações complementares: Preferencialmente, pelo endereço eletrônico: dcl@ouropretodoeste.ro.gov.br ou no Departamento de Licitação da Prefeitura da Estância Turística de Ouro Preto do Oeste/RO, situada na Av. Daniel Comboni, 1156, Jardim Tropical.

Horário de atendimento: de segunda à sexta-feira, exceto feriados, das 7h30min às 13h30min.

Telefones: (69) 3461-2416, 3461-4795 e 3461-5269.

Ouro Preto do Oeste/RO, 24 de dezembro de 2024.

Fernanda Batista Lima Pavaneli
Pregoeira – Decreto nº 17.917/2024



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 36/2024 EMPRESA: PAIVA & SANTOS
COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº36/2024
PROCESSO Nº 1212/2024.
PREGÃO ELETRONICO Nº122 /2024
ORGÃO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO-SEMAD.
ORGÃOS PARTICIPANTES: SEMSAU, SEMTRAS, SEMAGRI, SEMEL.

AOS 20 DIAS DO MÊS DE DEZEMBRO DE 2024 (DOIS MIL E VINTE QUATRO), A PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761.993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras-RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrito no CPF nº 1578572841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela portaria nº156/GAB/PMS/2023 e do outro lado a EMPRESA: PAIVA & SANTOS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA, inscrita sob o CNPJ: estabelecida na: AV. FLAMBOYANT Nº 299 BAIRRO CENTRO SERINGUEIRAS ESTADO DE RONDÔNIA, doravante denominada FORNECEDORA, neste ato representada pela senhora: TATIANE ALVES DOS SANTOS, inscrito no CPF nº 718.354.312-91. EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº122 /2024. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 14.133 de 1º de ABRIL de 2021, o decreto federal 11.462 de 31 de março 2023.

1- OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE SERINGUEIRAS-RO, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E EDITAL.

2. DO LOCAL DE ENTREGA, PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:
1.1 Os produtos deverão ser entregues no Almacoxari Central, Localizado na Rua Rui Barbosa Nº. 768, no antigo Hospital Joel Pereira Salgado, Centro de Seringueiras – RO - Cep: 76.934-000, onde será feita a conferência do produto e documentos fiscais, mediante a emissão da Nota de Empenho emitida, através das Secretarias Municipal que deverá ser entregue em até 2 (dois) dias, conforme a necessidade da secretaria, após recebimento da requisição devidamente assinada pelo responsável da secretaria. É de inteira responsabilidade da detentora da Ata o transporte dos produtos para o local solicitado. Qualquer avaria do produto, ocasionado pelo transporte, não será aceita e o mesmo devolvido imediatamente.
1.2. O transporte compreende o procedimento como um todo, ou seja, desde o carregamento do material/produto até a efetiva descarga dos mesmos no endereço constante neste Edital e Termo de Referência, sem qualquer tipo de ônus para o município.

1.3. Os produtos poderão ser rejeitados, no todo ou em parte, quando em desacordo com as especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta, devendo ser substituídos no prazo de até 3 (três) dias, a contar da notificação da contratada, às suas custas, sem prejuízo da aplicação das penalidades ISENTANDO A ADMINISTRAÇÃO DE QUALQUER CUSTAS ADICIONAIS.

1.4. O preço registrado, as especificações do objeto, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Table with 4 columns: Item, Descrição, Quant., Valor Unit., Valor. Total. Contains item 3: ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO TRANSPARENTE, INGREDIENTES CICLAMATO SACARINA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 100ML.

Main table with 4 columns: Item, Descrição, Quant., Valor Unit., Valor. Total. Contains items 3 through 41, listing various food items like flour, oil, sugar, and other ingredients with their respective quantities and prices.

Table with 4 columns: Item, Descrição, Quant., Valor Unit., Valor. Total. Contains items 42 through 170, listing various food items like condiments, oils, and other ingredients with their respective quantities and prices.

Valor Total Homologado - 517.973,53 (quinhentos e dezessete mil e novecentos e setenta e três reais e cinquenta e três centavos).

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

Seringueiras-RO, 24 de dezembro de 2024



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 36/2024 EMPRESA: ALICE MENDES DA SILVA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 36/2024
PROCESSO Nº 1212/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 122 /2024

AOS 20 DIAS DO MÊS DE DEZEMBRO DE 2024 (DOIS MIL E VINTE QUATRO), A
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761.993/0001-34, situada
na Av. Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo
senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrito no CPF nº 1578572841 juntamente
com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela
portaria nº156/GAB/PMS/2023 e do outro lado a EMPRESA: ALICE MENDES DA SILVA, inscrita
sob o CNPJ: 51.400.751/0001.36, estabelecida em: RUA PRINCESA ISABEL Nº 05 BAIRRO
CENTRO, SERINGUEIRAS-RO, doravante denominada FORNECEDORA, neste ato representada
pela senhora: ALICE MENDES DA SILVA, inscrita no CPF: 041.248.002-66, EM FASE DA
CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA
REGISTRO DE PREÇO Nº 122 /2024. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição,
constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 14.133 de 1º de ABRIL de 2021, o decreto federal 11.462 de
31 de março 2023.

1- OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE SERINGUEIRAS-RO, POR UM PERÍODO DE 12
(DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS
ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E EDITAL.

2. DO LOCAL DE ENTREGA, PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:

1.1 Os produtos deverão ser entregues no Almacarifado Central, Localizado na Rua Rui Barbosa Nº. 768, no
antigo Hospital Joel Pereira Salgado, Centro de Seringueiras - RO - Cep: 76.934-000, onde será feita a
conferência do produto e documentos físicos, mediante a emissão da Nota de Empenho emitida, através das
Secretarias Municipais que deverá ser entregue em até 2 (dois) dias, conforme a necessidade da secretaria,
após recebimento da requisição devidamente assinada pelo responsável da secretaria. É de inteira
responsabilidade da detentora da Ata o transporte dos produtos para o local solicitado. Qualquer avaria do
produto, ocasionado pelo transporte, não será aceito e o mesmo devolvido imediatamente.
1.2. O transporte compreende o procedimento como um todo, ou seja, desde o carregamento do
material/produto até a efetiva descarga dos mesmos no endereço constante neste Edital e Termo de
Referência, sem qualquer tipo de ônus para o município.
1.3. Os produtos poderão ser rejeitados, no todo ou em parte, quando em desacordo com as especificações
constantes neste Termo de Referência e na proposta, devendo ser substituídos no prazo de até 3 (três) dias, a
contar da notificação da contratada, às suas custas, sem prejuízo da aplicação das penalidades ISENTANDO
A ADMINISTRAÇÃO DE QUALQUER CUSTAS ADICIONAIS.

1.4- O preço registrado, as especificações do objeto, fornecedores) e as demais condições ofertadas
na(s) proposta(s) são as que seguem:

FORNECEDOR: ALICE MENDES DA SILVA
CNPJ: 51.400.751/0001.36
ENDERECO: Rua Princesa Isabel nº 05 Bairro centro, Seringueiras
CIDADE: Seringueiras-Rondônia
CEP: 76934-000
CELULAR: (69) 9215-2402
EMAIL: chamagasbeb@gmail.com
REPRESENTANTE: ALICE MENDES DA SILVA
RG: 1426577 SESDEC RO
CPF: 041.248.002-66

Table with 5 columns: Item, Descrição, Quant., Valor Unit., Valor. Total. Contains 66 rows of product details.

Table with 5 columns: Item, Descrição, Quant., Valor Unit., Valor. Total. Contains 116 rows of product details.

Table with 5 columns: Item, Descrição, Quant., Valor Unit., Valor. Total. Contains 132 rows of product details.

Valor Total Homologado - R\$ 780.628,49 (setecentos e oitenta mil e seiscentos e vinte e oito reais e
quarenta e nove centavos).

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

Seringueiras-RO, 24 de dezembro de 2024



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 36/2024 EMPRESA: B. D. COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 36/2024

PROCESSO Nº 1212/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 122/2024

ORGÃO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO-SEMAD.

ORGÃOS PARTICIPANTES: SEMSAU, SEMTRAS, SEMAGRI, SEMEL

AOS 20 DIAS DO MÊS DE DEZEMBRO DE 2024 (DOIS MIL E VINTE QUATRO), A PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrito no CPF nº 1578572841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNÖNER nomeado pela portaria nº156/GAB/PMS/2023 e do outro lado a EMPRESA: B. D. COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA, inscrita sob o CNPJ. 40.844.761/0001-44, estabelecida na: RUA PRINCESA ISABEL, nº 212, CENTRO, SERINGUEIRAS-RONDÔNIA, doravante denominada FORNECEDORA, neste ato representada pelo senhor: BRUNO ERASMO DALLAZEM, inscrita no CPF: 780.791.362-20. EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 122/2024. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 14.133 de 1º de ABRIL de 2021, o decreto federal 11.462 de 31 de março de 2023.

1- OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE SERINGUEIRAS-RO, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E EDITAL.

2. DO LOCAL DE ENTREGA, PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:

1.1 Os produtos deverão ser entregues no Almoarifado Central, Localizado na Rua Rui Barbosa Nº. 768, no antigo Hospital Joel Pereira Salgado, Centro de Seringueiras – RO - Cep: 76.934-000, onde será feita a conferência do produto e documentos fiscais, mediante a emissão da Nota de Empenho emitida, através das Secretarias Municipais que deverá ser entregue em até 2 (dois) dias, conforme a necessidade da secretaria, após recebimento da requisição devidamente assinada pelo responsável da secretaria. É de inteira responsabilidade da detentora da Ata o transporte dos produtos para o local solicitado. Qualquer avaria do produto, ocasionado pelo transporte, não será aceita e o mesmo devolvido imediatamente.

1.2. O transporte compreende o procedimento como um todo, ou seja, desde o carregamento do material/produto até a efetiva descarga dos mesmos no endereço constante neste Edital e Termo de Referência, sem qualquer tipo de ônus para o município.

1.3. Os produtos poderão ser rejeitados, no todo ou em parte, quando em desacordo com as especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta, devendo ser substituídos no prazo de até 3 (três) dias, a contar da notificação da contratada, às suas custas, sem prejuízo da aplicação das penalidades ISENTANDO A ADMINISTRAÇÃO DE QUALQUER CUSTAS ADICIONAIS.

1.4- O preço registrado, as especificações do objeto, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

FORNECEDOR: B. D. COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA

CNPJ: 40.844.761/0001-44

ENDEREÇO: RUA PRINCESA ISABEL, Nº 212

CIDADE: Seringueiras - Rondônia

CEP: 76934-000

CELULAR: (69) 9935-4543

EMAIL: bruno_e.dallazem@gmail.com

REPRESENTANTE: BRUNO ERASMO DALLAZEM

RG: 736.414 SSP RO

CPF: 780.791.362-20

| Item | Descrição | Quant. | Valor Unit. | Valor. Total |
|------|--|--------|-------------|----------------|
| 13 | BALA DURA PACOTE DE 600GR COM NO MÍNIMO 150 UNIDADES, SABORES SORTIDOS DE CEREJA, MORANGO, MELÃO, HORTELÃ, E OUTRAS. COLORIDA ARTIFICIALMENTE EMBALADA INDIVIDUALMENTE COM ESPECIFICAÇÕES E SABOR DO PRODUTO. VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. | 200 | RS 12,9000 | RS 2.580.0000 |
| 14 | BALAS MASTIGAVEIS PACOTE PESANDO NO MÍNIMO 600 G SABORES ARTIFICIAL DE BANANA, MORANGO, UVA, MACÃ VERDE E OUTRAS. COLORIDAS ARTIFICIALMENTE. PRODUTO EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM ADEQUADA COM ESPECIFICAÇÕES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E SABOR. CARACTERÍSTICAS: PRODUTO PREPARADO À BASE DE AÇÚCARES FUNDIDOS E ADICIONADO DE SUBSTÂNCIAS QUE CARACTERIZAM O PRODUTO, COMO SUCO DE FRUTAS, ÓLEOS ESSENCIAIS E ADICIONADOS DE OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS; PRODUTO COM VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA | 220 | RS 12,9000 | RS 2.838.0000 |
| 18 | BISCOITO DOCE, SEM RECHEIO, EMBALAGEM DUPLA, SABORES DE MAISENA, LEITE, NATA E/OU COCO, PACOTE COM 350G. | 3.130 | RS 5,4800 | RS 17.152.4000 |
| 47 | CORANTE ALIMENTÍCIO; GEL; CORES VARIADAS; 25G | 30 | RS 7,5000 | RS 225.0000 |
| 51 | DOCE DE LEITE PASTOSO POTE COM 400 GRAMAS | 250 | RS 9,9800 | RS 2.495.0000 |
| 54 | ESSENCIA PARA CULINÁRIA DE DIVERSOS SABORES, COCO, ABAÇAXI E BAUNILHA – 30 ML | 100 | RS 7,4800 | RS 748.0000 |
| 77 | GELADINHO TIPO AMERICANO PREPARADO LÍQUIDO PARA GELADO COMESTÍVEL C/ 40 UNIDADES 55ML CADA, PRONTO PARA CONSUMO. SABORES SORTIDOS: ABAÇAXI, GROSSELHA, GUARANÁ, LARANJA, LIMÃO, MACÃ VERDE, MANGA, MARACUJÁ, MORANGO COM IOGURTE, TUTTI FRUTTI E UVA BUSCHLE. INGREDIENTES: AÇÚCAR, ÁGUA, AROMATIZANTE, ACIDULANTE, ÁCIDO CÍTRICO E CORANTE. | 1.500 | RS 9,5000 | RS 14.250.0000 |
| 101 | LEITE COCO, TIPO INTEGRAL, INGREDIENTES: LEITE DE COCO/BENZOATO SÓDIO/ CABOXIMETILCELULOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 200 ML. | 330 | RS 6,0100 | RS 1.983.3000 |
| 119 | MILHO EM CONSERVA, INGREDIENTES: GRÃOS DE MILHO VERDES COZIDOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 200G. | 990 | RS 4,3800 | RS 4.336.2000 |
| 133 | PIRULITOS EM FORMATO DE PICOLÉ SABORES DIVERSOS; PACOTE PESANDO NO MÍNIMO 550G CARACTERÍSTICAS: PACOTE COM APROX.55 UNIDADES, EM EMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DA FABRICAÇÃO E VALIDADE. PRODUTO COM VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. | 200 | RS 18,4300 | RS 3.686.0000 |
| 150 | QUEIJO TIPO MUSSARELA APRESENTAÇÃO FATIADO | 515 | RS 58,9700 | RS 30.369.5500 |
| 160 | UVA-PASSA DESTIDA FATIADA, PRETA SEM SEMENTE, LIVRE DE FUNGOS, EMBALAGEM HERMETICAMENTE FECHADA E ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, PACOTE CONTENDO 01 KG | 200 | RS 29,2300 | RS 5.846.0000 |
| 161 | UVAS PASSAS 200 GRAMAS | 100 | RS 11,9000 | RS 1.190.0000 |

Valor Total Homologado - RS 87.699,45 (oitenta e sete mil seiscentos e noventa e nove reais e quarenta e cinco centavos).

ARMANDO BERNARDO DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL

Seringueiras-RO, 24 de dezembro de 2024



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 36/2024 EMPRESA: COMERCIAL DE ALIMENTOS HC LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 36/2024

PROCESSO Nº 1212/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 122/2024

ORGÃO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO-SEMAD.

ORGÃOS PARTICIPANTES: SEMSAU, SEMTRAS, SEMAGRI, SEMEL

AOS 20 DIAS DO MÊS DE DEZEMBRO DE 2024 (DOIS MIL E VINTE QUATRO), A PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrito no CPF nº 1578572841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNÖNER nomeado pela portaria nº156/GAB/PMS/2023 e do outro lado a EMPRESA: COMERCIAL DE ALIMENTOS HC LTDA, inscrita sob o CNPJ. 84.625.557/0001-08, estabelecida na: AV. JUSCELINO KUBITSCHIEK, Nº 3172, SETOR 13, BAIRRO CENTRO - NOVA BRASÍLIA D'OESTE/RO, doravante denominada FORNECEDORA, neste ato representada pelo senhor: ELOI JOSÉ COMACHIO, inscrito no CPF nº 283.699.209-34. EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 122/2024. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 14.133 de 1º de ABRIL de 2021, o decreto federal 11.462 de 31 de março de 2023.

1- OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE SERINGUEIRAS-RO, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E EDITAL.

2. DO LOCAL DE ENTREGA, PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:

1.1 Os produtos deverão ser entregues no Almoarifado Central, Localizado na Rua Rui Barbosa Nº. 768, no antigo Hospital Joel Pereira Salgado, Centro de Seringueiras – RO - Cep: 76.934-000, onde será feita a conferência do produto e documentos fiscais, mediante a emissão da Nota de Empenho emitida, através das Secretarias Municipais que deverá ser entregue em até 2 (dois) dias, conforme a necessidade da secretaria, após recebimento da requisição devidamente assinada pelo responsável da secretaria. É de inteira responsabilidade da detentora da Ata o transporte dos produtos para o local solicitado. Qualquer avaria do produto, ocasionado pelo transporte, não será aceita e o mesmo devolvido imediatamente.

1.2. O transporte compreende o procedimento como um todo, ou seja, desde o carregamento do material/produto até a efetiva descarga dos mesmos no endereço constante neste Edital e Termo de Referência, sem qualquer tipo de ônus para o município.

1.3. Os produtos poderão ser rejeitados, no todo ou em parte, quando em desacordo com as especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta, devendo ser substituídos no prazo de até 3 (três) dias, a contar da notificação da contratada, às suas custas, sem prejuízo da aplicação das penalidades ISENTANDO A ADMINISTRAÇÃO DE QUALQUER CUSTAS ADICIONAIS.

1.4- O preço registrado, as especificações do objeto, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

FORNECEDOR: COMERCIAL DE ALIMENTOS HC LTDA

CNPJ: 84.625.557/0001-08

ENDEREÇO: Av. Juscelino Kubitschek, nº 3172, Setor 13, Bairro Centro

CIDADE: Nova Brasília D'Oeste/RO

CEP: 76.958-000

CELULAR: (69)3418-2795

EMAIL: trentbrasilandia@outlook.com

REPRESENTANTE: Eloi José Comachio

RG: 1.018.788-SSP/PR

CPF: 283.699.209-34

| Item | Descrição | Quant. | Valor Unit. | Valor. Total |
|------|---|--------|-------------|----------------|
| 4 | ALHO NACIONAL A GRANEL EM CABELA SELECIONADO 1ª QUALIDADE | 787 | RS 26,9200 | RS 21.186.0400 |
| 21 | CANIQUINHA DE MILHO AMARELA TIPO 1, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 500G | 800 | RS 2,9700 | RS 2.376.0000 |
| 32 | CARNE FRANGO, TIPO INTEIRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAL CONGELADO. | 1.300 | RS 13,4900 | RS 17.537.0000 |
| 45 | CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA CRAVO, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 7G. | 115 | RS 5,5200 | RS 634.8000 |
| 62 | FEIJÃO TIPO 1, PRETO, NOVO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1KG. | 549 | RS 6,3300 | RS 3.475.1700 |
| 73 | FRUTA IN NATURA, TIPO MAMÃO, ESPÉCIE PAPAIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CLASSIFICAÇÃO: A. | 505 | RS 5,8900 | RS 2.974.4500 |
| 76 | FUBA ASPECTO FÍSICO PO FINO INSETO DE SUJEITO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 KG | 539 | RS 3,9900 | RS 2.150.6100 |
| 85 | KETCHUP TRADICIONAL, EMBALAGENS 370 G | 250 | RS 9,9800 | RS 2.495.0000 |
| 102 | LEITE CONDENSADO, INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL/AÇÚCAR/LEITE EM PÓ INTEGRAL E LACTOSE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 395G. | 800 | RS 5,8600 | RS 4.688.0000 |
| 105 | LEITE EM PÓ INTEGRAL PACOTE COM NO MÍNIMO 400 GRAMAS | 550 | RS 16,5000 | RS 9.075.0000 |
| 109 | MACARRÃO, TIPO PARAFUSO INTEGRAL COM OVOS, FONTE DE FIBRAS E PROTEÍNAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500G. | 520 | RS 5,9900 | RS 3.114.8000 |
| 113 | MARGARINA CREMOSA A COM SAL DE 1ª QUALIDADE POTE DE 500 GR. | 20 | RS 9,9800 | RS 199.6000 |
| 114 | MARGARINA, INGREDIENTES: ÓLEOS VEGETAIS, LÍQUIDOS E HIDROGENADOS, SEM SAL, LECTINA DE SOJA, ÁCIDO LÁCTICO, SORBATO DE POTÁSSIO E BENZOATO DE SÓDIO, ÁCIDO CÍTRICO E BHT, SEM ADIÇÃO DE ÁGUA, MÍNIMO DE 70% LÍPIDIOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500G. | 215 | RS 9,9800 | RS 2.145.7000 |
| 118 | MILHO DE PIPOCA DE 1ª QUALIDADE-PCT 500 GR | 640 | RS 4,6900 | RS 3.001.6000 |
| 120 | MILHO PARA CANJICA, OS GRÃOS PODEM SER DE COR AMARELA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, BENEFICIADO, POLÍDIO, LIMPO, ISENTO DE SUJEIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGENS DE 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO NA EMBALAGEM, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES. | 350 | RS 4,6900 | RS 1.641.5000 |
| 121 | MOLHO ALIMENTÍCIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA CONCENTRADO TOMATE/SAL/AÇÚCAR E CONDIMENTO, ASPECTO FÍSICO PASTOSO, EXTRATO DE TOMATE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 200G. | 1.240 | RS 2,4900 | RS 3.087.6000 |
| 125 | ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, MATÉRIA-PRIMA SOJA, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, TIPO REFINADO 0% GORDURAS TRANS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 900ML. | 2.230 | RS 8,4900 | RS 18.932.7000 |
| 126 | OREGANO PACOTE COM 100 GRAMAS | 10 | RS 8,9900 | RS 89.9000 |
| 154 | SARDINHA ENLATADA AO PROPRIÓ ÓLEO COMESTÍVEL, LATA 125 G. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. | 130 | RS 4,5500 | RS 591.5000 |

Valor Total Homologado - RS 99.396,97 (noventa e nove mil trezentos e noventa e seis reais e noventa e sete centavos).

ARMANDO BERNARDO DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL

Seringueiras-RO, 24 de dezembro de 2024



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADINHO D'OESTE
GABINETE DO PREFEITO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/SEMED/2024

A Prefeitura Municipal de Machadinho D'Oeste, por meio de sua Pregoeira torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar Pregão Eletrônico nº 47/SEMED/2024, a forma da Lei nº. 14.133/21 LC nº 123/2006 com suas alterações. Órgão Requisitante: Secretaria Municipal de Educação - SEMED. Processo Administrativo nº 3297/2024. Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviços de Transporte Escolar no Município de Machadinho D'Oeste/RO, para atender a Secretaria Municipal de Educação. Na forma da Lei nº. 14.133/21 e LC nº 123/2006 e Lei Municipal nº 2586/2024. Pregão eletrônico do tipo Menor Preço Global por LOTE, Modo de Disputa: Aberto. Valor Previsto R\$ 27.478.657,71 (vinte e sete milhões quatrocentos e setenta e oito mil, seiscentos e cinquenta e sete reais e setenta e um centavos). Envio das propostas será das 09h00min do dia 26/12/2024 até as 08h30min do dia 09/01/2025. Início da sessão pública virtual será às 09h00min do dia 09/01/2025 (Horários de Brasília). Local da disputa virtual: (<https://www.licitanet.com.br>). Edital e anexos disponíveis no referido site e/ou no site institucional do órgão: www.machadinho.ro.gov.br. Informações Complementares na Diretoria de Compras, sediada à Avenida Rio de Janeiro, 3098, Centro, Machadinho D'Oeste RO, em dias úteis das 07h30min, às 13h30min. Contato e-mail cp@machadinho.ro.gov.br.

Machadinho D'Oeste - RO, 23/12/2024

Samara Raquel Kuss de Souza
Pregoeira

Av. Castelo Branco, 3150 - Centro - Machadinho D'Oeste/RO CEP: 76.868-000

Contato: (69) 3581-3723 - Site: www.machadinho.ro.gov.br - CNPJ: 22.855.142/0001-73

Documento assinado eletronicamente por SAMARA RAQUEL KUSS DE SOUZA, PREGOIEIRA INTERINA, em 23/12/2024 às 11:11, horário de Machadinho D'Oeste/RO, com fulcro no art. 18 do Decreto nº 3.431 de 08/03/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site transparencia.machadinho.ro.gov.br, informando o ID 676440 e o código verificador B62EA699.

Referência: Processo nº 1-3297/2024.

DocId: 676440 v1



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 36/2024 EMPRESA: LICITA MAIS HOFFMANN LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 36/2024

PROCESSO Nº 1212/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 122/2024

ORGÃO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO-SEMAD.

ORGÃOS PARTICIPANTES: SEMSAU, SEMTRAS, SEMAGRI, SEMEL

AOS 20 DIAS DO MÊS DE DEZEMBRO DE 2024 (DOIS MIL E VINTE QUATRO), A PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrito no CPF nº 1578572841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNÖNER nomeado pela portaria nº156/GAB/PMS/2023 e do outro lado a EMPRESA: LICITA MAIS HOFFMANN LTDA, inscrita sob o CNPJ: 50.202.063/0001-07, estabelecida na: RUA CRUZEIRO DO SUL, 2278, CAFEZINHO, SALA A, JI-PARANÁ/RO, doravante denominada FORNECEDORA, neste ato representada pela senhora: KENNEA ARIANA PEREIRA TEIXEIRA NUNES, inscrita no CPF Nº 018.479.162-6. EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 122/2024. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 14.133 de 1º de ABRIL de 2021, o decreto federal 11.462 de 31 de março de 2023.

1- OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE SERINGUEIRAS-RO, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E EDITAL.

2. DO LOCAL DE ENTREGA, PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:

1.1 Os produtos deverão ser entregues no Almoarifado Central, Localizado na Rua Rui Barbosa Nº. 768, no antigo Hospital Joel Pereira Salgado, Centro de Seringueiras – RO - Cep: 76.934-000, onde será feita a conferência do produto e documentos fiscais, mediante a emissão da Nota de Empenho emitida, através das Secretarias Municipais que deverá ser entregue em até 2 (dois) dias, conforme a necessidade da secretaria, após recebimento da requisição devidamente assinada pelo responsável da secretaria. É de inteira responsabilidade da detentora da Ata o transporte dos produtos para o local solicitado. Qualquer avaria do produto, ocasionado pelo transporte, não será aceita e o mesmo devolvido imediatamente.

1.2. O transporte compreende o procedimento como um todo, ou seja, desde o carregamento do material/produto até a efetiva descarga dos mesmos no endereço constante neste Edital e Termo de Referência, sem qualquer tipo de ônus para o município.

1.3. Os produtos poderão ser rejeitados, no todo ou em parte, quando em desacordo com as especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta, devendo ser substituídos no prazo de até 3 (três) dias, a contar da notificação da contratada, às suas custas, sem prejuízo da aplicação das penalidades ISENTANDO A ADMINISTRAÇÃO DE QUALQUER CUSTAS ADICIONAIS.

1.4- O preço registrado, as especificações do objeto, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

FORNECEDOR: LICITA MAIS HOFFMANN LTDA

CNPJ: 50.202.063/0001-07

ENDEREÇO: R. Cruzeiro do Sul, 2278, Cafezinho, Sala A

CIDADE: Ji-Paraná/RO

CEP: 76.913-130

CELULAR: (69) 9.9981-7676 / (69) 3201-0020

EMAIL: licitacao.start@gmail.com

REPRESENTANTE: Kennea Ariana Pereira Teixeira Nunes

RG: 1157388 SESDE/RO

CPF: 018.479.162-60

| Item | Descrição | Quant. | Valor Unit. | Valor. Total |
|------|--|--------|-------------|----------------|
| 19 | BISCOITO SALGADO - TIPO "CREAM CRACKER / ÁGUA E SAL". EMBALAGEM DUPLA, PACOTES DE 350GR. | 3.150 | RS 4,8000 | RS 15.120.0000 |
| 110 | MACARRÃO TIPO SEMOLA, FORMATO ESPAGUETE EMBALAGEM DE 500 G Nº 8 | 74 | RS 2,9000 | RS 214.6000 |
| 111 | MACARRÃO, TIPO SEMOLA, FORMATO PARAFUSO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500G. | 1.400 | RS 3,4900 | RS 4.886.0000 |